
Základní škola a mateřská škola, Chomutice, okres Jičín 

507 53 Chomutice, 162 

IČ: 70983216, E-mail: zschomutice@seznam.cz, www.zsmschomutice.cz 

 

Zápis dětí do mateřské školy, školní rok 2024/2025 

 

Vážení rodiče, 

zápis k předškolnímu vzdělávání se koná v souladu s § 34 zákona č. 561/2004 Sb., školský 

zákon, dne 7. 5. 2024 v budově mateřské školy v čase od 9.00 do 16.00 

 

Pro děti, které do 31. 8. 2024 dosáhnou věku 5 let a více je předškolní vzdělávání povinné. 

(Pro tyto děti není povinné očkování). 

 

Žádosti k přijetí si můžete vyzvednout v budově školy, mateřské školy nebo stáhnout na 

webových stránkách školy (vytiskněte prosím na jeden list papíru). Potvrzení o povinném 

očkování vystaví dětský lékař přímo na přihlášku. 

Povinnosti týkající se očkování neplatí pro děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné 

- dítě dosáhne do 31. 8. 2024 pátého roku věku. 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

K předškolnímu vzdělávání budou přijímány děti v následujícím pořadí: 

1/  Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně třetího roku věku a mají 

místo trvalého pobytu v příslušném školském obvodu. (Podle věku do nejstarších po 

nejmladší.) 

2/  Děti podle věku (od nejstarších po nejmladší) s místem trvalého pobytu v příslušném 

školském obvodu. 

3/ Děti z jiných obcí podle věku (od nejstarších po nejmladší). 

 

Děti budou přijímány do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku, pro 

školní rok 2024/2025 to bude 16 nově přijatých dětí. V případě přijetí dětí s přiznanými 

podpůrnými opatřeními 3. – 5. stupně a dětí mladších tří let bude počet přijatých dětí snížen 

(dle platných právních předpisů). 

Každá žádost bude posuzována individuálně. 

Seznam přijatých dětí bude zveřejněn nejpozději do 17. 5. 2024 (na webových stránkách 

školy, u dveří MŠ Chomutice a na vývěsce ZŠ a MŠ Chomutice.) 

Do spisu je možno nahlédnout dne 10. 5. 2024 v době od 10.00 do 13.00 v ředitelně ZŠ. 

Další informace Vám budou poskytnuty na tel. čísle: 604 753 310. 

          Mgr. Hana Tulková 

         ředitelka ZŠ a MŠ Chomutice 

mailto:zschomutice@seznam.cz
http://www.zsmschomutice.cz/


 


